- Servicios de telecomunicaciones a través de 
internet por valor de $191.933.339, por tal motivo, 
el Fondo de Desarrollo Local de Engativá cuenta con 
estos recursos disponibles y sin ejecutar, los cuales se 
pueden contracreditar por un valor total de Doscientos 
Veinticuatro Millones Trescientos Diez Mil Ochocientos 
Sesenta y Nueve Pesos ($224.310.869) M/cte.

Que la Administración Local requiere aumen-
tar la apropiación de los rubros presupuestales 
3.1.2.02.01.03.0003 - Maquinaria para uso general 
por valor de $14.652.470, para la adquisición de los 
aires acondicionados y de una balanza, y así suplirían

[...]

la Alcaldía Local de Engativá, Incluyendo el suministro 
de repuestos y mano de obra”, teniendo en cuenta 
las necesidades del Fondo de Desarrollo Local de 
Engativá para este servicio, es así como se acreditará 
o adicionará estos rubros por la suma de Doscientos 
Veinticuatro Millones Trescientos Diez Mil Ochocientos 
Sesenta y Nueve Pesos ($224.310.869) M/cte.

La Administración para efectos de llevar a cabo la 
ejecución al interior de Gastos de Funcionamiento, 
requiere la suma de Doscientos Veinticuatro Millones 
Trescientos Diez Mil Ochocientos Sesenta y Nueve 
Pesos ($224.310.869) M/cte.

Que se solicitó concepto favorable a la Dirección Dis-
trital de Presupuesto con Oficio No. 20196000353771 
del 29 de agosto de 2019 para efectuar el traslado 
presupuestal al interior del presupuesto vigencia 2019.

Que mediante oficio No.